PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - HUYỆN ĐOÀN PHONG ĐIỀN

Số: 14  /TB - LN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  26   tháng 11  năm 2019

THÔNG BÁO

Về việc sắp xếp Cụm hoạt động Đội, Sao nhiệm kỳ 2017-2022

Căn cứ khoản 2, Điều 39, Chương XI của Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;
Căn cứ Quyết định số 09/2015/QĐ-UBND ngày 25/12/2015 về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện của Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền;
Nhằm đáp ứng yêu cầu của công tác hoạt động Đội, Sao nhi đồng trên địa bàn huyện Phong Điền,
Phòng GDĐT - Huyện Đoàn Phong Điền thông báo điều chỉnh với các nội dung sau:
I. VỀ CƠ CẤU TỔ CHỨC
Có 06 cụm hoạt động Đội, Sao gồm: 03 Cụm hoạt động Đội cấp Trung học cơ sở và 03 Cụm hoạt động Đội, Sao cấp Tiểu học;
Mỗi Cụm có: 01 Cụm trưởng, 01 Cụm phó.

1. Cụm hoạt động Đội cấp Trung học cơ sở:

a) Cụm I: Gồm 05 đơn vị trường THCS Phong Mỹ, THCS Phong Sơn, THCS Phong Xuân, THCS Phong An, THCS Phong Hiền.

 - Cụm trưởng: Đ/c Trần Đình Sử, Ủy viên Hội đồng Đội huyện, GV-TPT trường THCS Phong An.

- Cụm phó: Đ/c Nguyễn Đình Du, GV-TPT trường THCS Phong Hiền.

b) Cụm II: Gồm 05 đơn vị trường TH - THCS Lê Văn Miến, THCS Nguyễn Duy, THCS Phong Hòa, THCS Phong Bình và THCS Nguyễn Tri Phương.
- Cụm trưởng: Đ/c Phạm Đức Linh, Ủy viên Hội đồng Đội huyện, GV-TPT trường THCS Nguyễn Duy.

- Cụm phó: Đ/c Hồ Viết Cảm, Ủy viên Hội đồng Đội huyện, GV-TPT trường THCS Phong Bình.
c) Cụm III: Gồm 05 đơn vị THCS Phú Thạnh, THCS Điền Lộc, THCS Điền Hòa, THCS Điền Hải và THCS Phong Hải.

- Cụm trưởng: Đ/c Cao Huy Biên, Ủy viên Hội đồng Đội huyện, GV-TPT trường THCS Điền Hải;

- Cụm phó: Đ/c Lê Tấn Nhất, Ủy viên Hội đồng Đội huyện, GV-TPT trường THCS Điền Lộc.
2. Cụm hoạt động Đội, Sao cấp Tiểu học:

*Cụm I: Gồm 10 đơn vị trường tiểu học Tân Mỹ, tiểu học Hòa Mỹ, tiểu học Phong Xuân, tiểu học Tây Bắc Sơn, tiểu học Đông Nam Sơn, tiểu học Phò Ninh, tiểu học Điền An, tiểu học Hương Lâm, tiểu học Tây Bắc Hiền, tiểu học Đông Hiền.
- Cụm trưởng: Đ/c Nguyễn Đức Toàn, GV - TPT trường TH Điền An;

- Cụm phó: Đ/c Hoàng Thị Thu Hồng, GV - TPT trường TH Đông Hiền.

* Cụm II: Gồm 07 đơn vị trường tiểu học Trần Quốc Toản, tiểu học và trung học cơ sở Lê Văn Miến, tiểu học Phước Mỹ, tiểu học Trạch Phổ, tiểu học Ưu Điềm, tiểu học Phong Bình, tiểu học Phong Chương.
- Cụm trưởng: Đ/c Cao Văn Hoàng, Ủy viên Hội đồng Đội huyện, GV - TPT trường TH Phong Chương;

- Cụm phó: Đ/c Lâm Thị Ngọc Thủy, Ủy viên Hội đồng Đội huyện, GV-TPT trường TH Phong Thu.

* Cụm III: Gồm 06 đơn vị trường tiểu học Điền Hương, tiểu học Điền Môn, tiểu học Điền Lộc, tiểu học Điền Hòa, tiểu học Điền Hải, tiểu học Phong Hải.
- Cụm trưởng: Đ/c Trần Hoài Bắc, Ủy viên Hội đồng Đội huyện, GV-TPT trường TH Điền Hương.

- Cụm phó: Đ/c Trần Văn Quảng, GV-TPT trường TH Điền Lộc.
II. VỀ CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ
Các Cụm hoạt động Đội, Sao và các cá nhân có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được quy định để tham mưu với các Cụm Chuyên môn của các cấp, bậc học để tổ chức tốt các hoạt động Đội, Sao và các hoạt động giáo dục Ngoài giờ lên lớp của Cụm đạt hiểu quả.

Thông báo này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Công văn số 413/TB-LN, ngày 29/10/2018 của Phòng GDĐT - Huyện Đoàn Phong Điền.

Phòng Giáo dục và Đào tạo – Huyện Đoàn thông báo để các Cụm chuyên môn, Hiệu trưởng và GV - TPT Đội các trường TH và THCS được biết để phối hợp, tổ chức, triển khai thực hiện công tác có hiệu quả./.
	Nơi nhận:

- Hội Đồng Đội tỉnh (để b/c);

- Phòng GD&ĐT - Huyện Đoàn;

- Các Cụm chuyên môn TH và THCS (để p/h);

- Hội đồng Đội các xã, thị trấn;

- Các trường TH&THCS;

- Website ngành;

- Lưu: VT, LN.
	HUYỆN ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ PHỤ TRÁCH

(Đã ký)
Trần Đức Sơn
	PHÒNG GDĐT

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Phi Hùng

- 1 -